ДОГОВОР об оказании услуг по приему в г.Казани
г. Казань

         «   »______________г.

ООО «Другое Измерение +» в лице директора Мингазова Анвара Халитовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и  _________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________________________________________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет   договора

По  настоящему  договору ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на  себя обязательства  по оказанию услуг по приему в г.Казани. ЗАКАЗЧИК, со своей стороны, принимает на себя обязательства по  оплате полной стоимости  данных услуг.
2.   ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства:

· бронирование комплекса услуг по приему в г.Казани, сформированного по заявке ЗАКАЗЧИКА.
· предоставление ЗАКАЗЧИКУ необходимой и достоверной информации о программе, условиях и особенностях приема в г.Казани;

· обеспечение безопасности перевозки представителей ЗАКАЗЧИКА на застрахованном автотранспорте в исправном состоянии, прошедшем технический осмотр с водителем, прошедшим инструктаж и предрейсовый медицинский осмотр.
· оформление всех иных необходимых документов для осуществления приема в г.Казани.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

· оплатить сформированный по его заявке комплекс услуг;

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ в случае возникновения обстоятельств, препятствующих выполнению услуг по приему в г.Казани в оговоренные сроки по независящим от него причинам вправе произвести изменение условий оказания данных услуг и их стоимости. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан незамедлительно уведомить ЗАКАЗЧИКА о произведенных изменениях.

2.4. В случае если ЗАКАЗЧИК в течение 24 часов не извещает ИСПОЛНИТЕЛЯ об отказе от услуг на новых условиях, настоящий Договор считается измененным, а услуги оказываются по новым условиям.

3.    СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАССЧЕТОВ

3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в сумме (без НДС), отраженной в первичных документах (счет, акт выполненных работ).
3.2.  ЗАКАЗЧИК оплачивает стоимость услуг по приему в г.Казани в следующем порядке: 100% (сто процентов) за 15 дней до даты начала оказания услуг. В отдельных случаях эти условия могут быть изменены, при этом они должны быть оговорены в п. 8 настоящего Договора: «Дополнительные условия».

3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За неисполнение своих обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

5.2. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием непредсказуемых и непреодолимых обстоятельств: землетрясения, наводнения, тайфуна, урагана, пожара, снежного заноса, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, а также ограничений перевозок, и других событий, не зависящих от воли сторон. Указанные события считаются форс-мажорными в случае возникновения после заключения настоящего Договора. При наступлении подобных обстоятельств непреодолимой силы одна сторона должна без промедления известить о них в письменной форме другую сторону, срок выполнения СТОРОНАМИ обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
5. Условия аннуляции ТУРА
5.1. При отказе от услуг по приему в Казани ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ стоимость услуг за вычетом штрафных санкций, составляющих:

· при отказе в срок от 15 дней до 7 дней до заезда – сумму затрат, фактически понесенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, и подтвержденных документально, но не более 30% от стоимости услуг по приему в Казани,

· при отказе в срок от 7 дней до 1 суток до начала экскурсии – сумму затрат, фактически понесенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, и подтвержденных документально, но не более 60 % от стоимости услуг по приему в Казани,

· при отказе в срок менее 24 часов до начала экскурсии – 100% стоимости услуг по приему в Казани.
6. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ  ПРЕТЕНЗИЙ  И  СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между СТОРОНАМИ в процессе взаимодействия по настоящему Договору, СТОРОНЫ стремятся разрешать путем переговоров.

6.2. При нарушении условий настоящего Договора во время оказания услуг представителям ЗАКАЗЧИКА необходимо в первую очередь обратиться к представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.3. Если ЗАКАЗЧИКА не удовлетворили меры, принятые на месте, он вправе в течение 20-ти дней после окончания поездки подать в ИСПОЛНИТЕЛЮ письменную претензию с приложением следующих документов:

· документы, подтверждающие обоснованность претензии;

· документы, подтверждающие факт обращения представителя ЗАКАЗЧИКА к представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ с требованием устранить причину, которая затем стала причиной подачи претензии;

· письменное подтверждение того, что причина подачи претензии после обращения не была устранена;

· документы, подтверждающие нанесение ЗАКАЗЧИКУ морального или материального ущерба;

· иные документы, имеющие отношение к делу и подкрепляющие обоснованность претензии.

· Претензия подлежит рассмотрению в 10-ти дневный срок.
6.4. При невозможности урегулировать спор путем переговоров, СТОРОНЫ вправе обратиться в суд за разрешением спора в соответствии с законодательством РФ.

6.5. ЗАКАЗЧИК оплачивает ущерб, причиненный им собственности принимающей стороны на месте по фактической стоимости.

6.6. В случае кражи вещей и ценностей представителей ЗАКАЗЧИКА стороны действуют согласно законодательству РФ.
7.    ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и действует с момента подписания сторонами до 31.12.2017 г.

7.2. Расторжение настоящего Договора возможно только по соглашению сторон, либо по основаниям, установленным Законодательством РФ.
7.3. Все  изменения и  дополнения, а также  дополнительные  соглашения  к  настоящему  договору  действительны  при  условии оформления  их в  письменном  виде, подписания    уполномоченными  представителями  сторон  и скрепления  печатями.
7.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федераци.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Другое Измерение +»
Факт. и юр. адрес: 420111, Казань, Чернышевского 30Б оф. 203

ОГРН 1161690074842

ИНН/КПП 1655352950/165501001
ОКВЭД 63.30 ОКПО 00461965 ОКАТО 9240136700
тел.: +7 (843) 2-603-111; +7 (843) 2-602-494, 292-14-81 моб. тел.: +7 (9033) 42-15-28
www.drugoe-tours.ru    e-mail: drugoe-tours@mail.ru

р/с 40702810000470001455

Ф-л Банка ГПБ (АО) в г.Казани

БИК 049205734

к/с 30101810100000000734

	ЗАКАЗЧИК

__________________ Мингазов А.Х.